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1. MÅLSÄTTNING 
 
1:1 Stockholms Dartförbunds (StDF) målsättning är att främja intresset för dart samt 

sprida information om detsamma. 
 
 
2. MEDLEMSKAP 
 
2:1 StDF utgörs av till förbundet anslutna klubbar och enskilda medlemmar (se mom 2 

denna paragraf). Medlem i StDF är klubb som erlagt stadgad medlemsavgift. Med 
klubb menas sammanslutning av hos förbundet registrerade medlemmar och 
övriga medlemmar. 

 
2:2 Medlem antages efter ansökan åtföljd av på årsmötet fastställd medlemsavgift. 

Ansökan får inte bifallas förrän styrelsen kontrollerat att den sökande inte häftar i 
skuld till annan förening/förbund med stadgad årsavgift eller annan stadgad avgift 
som skulle ha erlagts under sistförflutna år. 
Enskild person kan genom beslut på årsmöte i StDF upptagas som hedersmedlem. 
Hedersmedlem har på årsmötet förslags- och yttranderätt, dock ej rösträtt och 
betalar ingen medlemsavgift. 

 
2:3 Medlem som vill utträda ur förbundet anmäler detta skriftligen till styrelsen och är 

därmed omedelbart skild från sitt medlemskap varefter eventuellt obetalda avgifter 
erlägges enligt styrelsens beslut. 

 
2:4 Medlem som inte erlagt stadgad årsavgift enligt förbundets föreskrifter eller på 

annat vis brutit mot hederns lagar eller andra åligganden gentemot förbundet, kan 
av förbundsstyrelsen uteslutas ur StDF. 
Innan en eventuell uteslutning äger rum skall berörd medlem ges tillfälle att 
försvara sin sak. 
Besked om uteslutning skall skriftligen delges medlemmen genom rekommenderad 
skrivelse med mottagningsbevis. I skrivelsen skall anges orsaken till uteslutningen 
samt senaste dag för eventuell skriftlig protest. 
Utesluten medlem äger rätt att begära ändring av beslutet vid möte med förbunds-
styrelsen, förutsatt att den uteslutne inlämnat skriftlig protest i enlighet med 
delgiven information i samband med besked om uteslutning. 

 
 
3 MEDLEMSAVGIFTER 
 
3:1 Medlem erlägger varje bokslutsår av årsmötet fastställd årsavgift. Årsavgiften skall 

erläggas före Stockholmsseriens säsongsstart samtidigt med erläggandet av 
startavgifter för seriespelet, såvida inte förbundsstyrelsen meddelat annat. 

 
 
 
 
 
 



4 TÄVLINGAR 
 
4:1 Det åligger StDF årligen att arrangera distriktsmästerskap (DM) samt seriespel för 

klubblag. 
 
4:2 Tävlingsregler och tävlingsbestämmelser - avseende tävlingar arrangerade av StDF 

– beslutas av förbundsstyrelsen. 
 
4:3 Sanktioner mot klubbar och enskilda spelare som brutit mot tävlingsbestämmelser 

eller eljest brustit i sina åligganden gentemot StDF beslutas av förbundsstyrelsen. 
Beslut om sanktion, förutom paragraf 7:1-3, kan överklagas till SDF:s styrelse. 
Beslut kan ändras av Stockholms Dartförbunds årsmöte. 

 
4:4 Lag som inte - senast två veckor före seriestarten - till förbundsstyrelsen låtit 

meddela på vilken spelplats man har för avsikt att spela sina hemmamatcher kan i 
förekommande fall av förbundsstyrelsen anvisas spelplats för ovannämnda 
ändamål. 
Detsamma gäller lag som under pågående seriespel ställs utan hemmabana. I dessa fall 
skall klubb till förbundet meddela ny spelplats snarast, dock senast tre dagar före 
påföljande seriematch, i annat fall kan förbundsstyrelsen avgöra vilken hemmabana som 
tills vidare skall gälla för klubben intill dess klubben själv skaffat ny spelplats. 

 
4:5 För klubbar med fler än ett lag gäller att alla lag skall ha samma hemmabana. 
 
4:6 Klubb får inte byta hemmaspelplats utan att informera förbundsstyrelsen. 
 
4:7 Förbundsstyrelsen äger rätt att tills vidare avstänga spelplats i avvaktan på att 

faktura för tilldelad tävling regleras. Avstängning sker ifall fakturan ej reglerats 
inom 30 dagar. 

 
 
5 SPELARREGISTRERINGAR 
 
5:1 Registrerad spelare är envar som till StDF erlagt av årsmöte stadgad avgift. 
 
5:2 Registrerad spelare och till förbundet ansluten klubb äger rätt att deltaga i av 

förbundet arrangerad eller sanktionerad tävling i enlighet med av 
förbundsstyrelsen fastställda regler. 

 
5:3 Det åligger registrerad spelare och till förbundet ansluten klubb att följa av förbund 

och förbundsstyrelse antagna stadgar och regler. 
 
5:4 Det åligger vidare spelare och klubbar att till förbundsstyrelsen meddela adress-

ändringar och dylikt. 
 
 
 
 
 



6 FÖRBUNDSSTYRELSE 
 
6:1 Förbundets angelägenheter sköts av förbundets styrelse som består av ordförande, 

vice ordförande, kassör,  fyra styrelseledamöter samt fyra styrelsesuppleanter. 
 
6:2 Ledamot och suppleant i styrelsen utses bland röstberättigade medlemmar vid 

ordinarie årsmöte. 
 
6:3 Styrelseledamot som avgår före mandattidens utgång ersätts för resterande 

mandattid av den suppleant som på årsmötet erhållit flest antal röster. 
 
6:4 Förbundsstyrelsen beslutar varje verksamhetsår - på sitt första styrelsemöte 

(konstituerande möte) efter årsmötet - om styrelsens arbetsfördelning innevarande 
verksamhetsår. 

 
6:5 Förbundsstyrelsen sammanträder på kallelse av ordföranden och är beslutsmässig 

då minst hälften av antalet styrelseledamöter är närvarande. Vid förfall för 
ordinarie ledamot kan suppleant kallas i ledamots ställe. 

 
6:6 Förbundsstyrelsen kan - om så anses lämpligt - utse seriekommitté och tävlings-

kommitté. Dessa organs ansvarsområden bestäms av förbundsstyrelsen. 
 
6:7 Funktionerna som ordförande i seriekommittén respektive tävlingskommittén skall 

innehas av ledamot i förbundsstyrelsen. 
 
6:8 Förbundsstyrelsen har för fullgörandet av dess uppdrag arvode. Arvodets storlek 

avgörs av förbundets årsmöte. 
Förbundsstyrelsen kan i förekommande fall besluta om att styrelseledamot eller 
annan funktionär skall ersättas för förlorad arbetsförtjänst till följd av insatser 
rörande StDF:s verksamhet. 

 
 
7 LAGLEDARE OCH KONTAKTMÄN 
 
7:1 Årligen åligger det till förbundet anslutna klubbar att till förbundsstyrelsen 

meddela namn, adress m.m. på klubbens ordförande, kassör respektive lagledare. 
 
7:2 Korrespondens mellan klubb och StDF sker enligt följande; 

a) korrespondens rörande klubb går uteslutande till ordföranden med två undantag 
(se paragraf 7:2:b och c). 
b) korrespondens rörande seriespel sänds till lagledaren. 
c) korrespondens rörande ekonomi sänds till kassören (kan även sändas till 
ordföranden). 

 
7:3 Om klubb så önskar och ifall detta meddelats till förbundsstyrelsen kan 

funktionerna ordförande, kassör och lagledare innehas av en och samma person 
(gäller företrädesvis mindre klubbar). 

 
 



7:4 Klubbar med fler än arton registrerade spelare kan till förbundsstyrelsen meddela 
namnet på en kontaktman (klubbens kontaktman, ej StDF:s) som då erhåller all 
tävlingsinformation (undantaget seriespelet). 

 
7:5 Klubb som inte följer vad som stadgas i denna paragrafs moment 1-3 kan av 

förbundsstyrelsen bli föremål för sanktion. Slag av sanktion avgörs från fall till fall. 
Beslut om sanktioner till följd av brott mot denna paragraf moment 1-3 kan 
överklagas i samma ordning som under dessa stadgars paragraf 4:3. 

 
 
8 ÅRSMÖTE 
 
8:1 Årsmötet, vilket avhålls i maj varje år, är förbundets högsta beslutande organ. 

Kallelse till årsmötet skall vara klubbarna tillhanda senast tre veckor före årsmötet. 
Föredragningslista, verksamhetsberättelse, bokslut samt budgetförslag skall sändas 
ut senast en vecka före årsmötet. 

 
8:2 Rösträtt tillkommer klubb med en röst per klubb och med ytterligare en röst för var 

sjätte registrerad spelare vid tiden för årsmötet. 
 
8:3 Fullmaktsröstning är tillåten för representant med fullmakt underskriven av 

klubbens ordförande. Fullmakt behövs ej om klubben representeras av en på 
årsmötet närvarande klubbordförande. Klubb kan endast representeras av valda 
representanter med högst en röst per klubb om fullmakt saknas eller om 
klubbordförande ej är närvarande vid årsmötet. 

 
8:4 Årsmötet väljer ordförande, vice ordförande, kassör och fyra styrelseledamöter för 

vardera tre år med växelvis avgång. Vidare väljer årsmötet fyra styrelsesuppleanter 
samt två revisorer för vardera ett år. 
Årsmötet utser även valberedning samt ombud till Svenska Dartförbundets 
årsmöte. 

 
8:5 Vid ordinarie årsmöte skall förutom val av förbundsstyrelse enligt paragraf 8:4, 

följande ärenden behandlas: 
- verksamhetsberättelse och bokslut för innevarande verksamhetsår 
- revisionsberättelse 
- ansvarsfrihet för styrelsen för den period revisionen omfattar 
- fastställande av medlemsavgift                                                                                    
- fastställande av styrelsearvode                                                             
- motion som skriftligen väckts av förbundsstyrelsen, av ansluten klubb eller av     
enskild medlem senast 30 dagar före ordinarie årsmöte 
- förslag till budget för kommande verksamhetsår 
- val av valberedning 

 
8:6 Beslut fattas med antingen acklamation (ja- och nejröster), försöksvotering 

(handuppräckning) eller sluten votering (röstsedlar). Sluten votering skall vidtagas 
ifall röstberättigad medlem begär sådan innan mötesordföranden fastslagit 
resultatet från försöksvoteringen med ett klubbslag. 

 



8:7 Ärenden kan avgöras antingen genom kvalificerad, enkel eller relativ majoritet. 
Årsmötet avgör vilket röstningsförfarande som är lämpligt vid varje fråga med 
undantag för det som regleras i paragraferna 8:8, 8:10, 8:12 och 13:2. 

 
8:8 Vid beslut om extra årsmöte krävs att 2/3 av antalet närvarande röstberättigade 

medlemmar biträder förslaget om extra årsmöte. Vidare kan extra årsmöte 
sammankallas av röstberättigade medlemmar då mer än 3/4 av dessa - genom 
egenhändig namnteckning på gemensam lista - bestyrkt att ett klart behov 
föreligger att granska StDF:s förvaltning eller verksamhet. 

 
8:9 Kallelse till extra årsmöte skall vara klubbarna tillhanda senast 14 dagar före mötet. 

Dagordningen för extra årsmöte får endast uppta fråga/frågor som föranlett 
beslutet om extra årsmöte. 

 
8:10 Vid beslut om tillägg eller ändring av dessa stadgar krävs att 2/3 av årsmötets 

närvarande röstberättigade medlemmar bifaller förslaget om tillägg och/eller 
ändring av stadgarna. 

 
8:11 Vid lika röstetal vid personval avgörs utgången genom lottdragning. Vid lika 

röstetal till frågor som ej avser personval vinner det förslag vars mening ordförande 
biträder. 

 
8:12 Ekonomiska beslut får inte fattas om frågan inte varit upptagen på - i samband med 

kallelse - utsänd dagordning, såvida inte 2/3 av årsmötets närvarande röst-
berättigade medlemmar – i samband med dagordningens fastställande - önskar 
behandla frågan på årsmötet eller ifall ekonomiska beslut blir en följd av en 
stadgeenligt inskickad motion. 

 
 
9 VALBEREDNING 
 
9:1 Valberedningen utses av årsmötet, och skall bestå av 3-5 ledamöter, varav en är 

sammankallande (ordförande). 
Valberedningen har att till årsmötet nominera kandidater till på årsmötet vakanta 
poster. 

 
 
10 REVISION 
 
10:1 Det åligger revisorerna att granska förbundsstyrelsens förvaltning och räkenskaper 

sistlidna år avseende de tidsperioder varom det stadgas i moment 2 och 3 denna 
paragraf, samt att till förbundsstyrelsen överlämna revisionsberättelse före 
ordinarie årsmöte. 

 
10:2 Verksamhetsåret omfattar tiden från och med ordinarie årsmöte till närmast 

följande ordinarie årsmöte. 
 
 
 



10:3 Räkenskapsåret (bokslutet) omfattar perioden 1 maj till den 30 april. 
 
10:4 Räkenskaperna skall finnas tillgängliga för revisorerna senast sju dagar före 

ordinarie årsmöte. 
 
 
11 UPPLÖSNING 
 
11:1 Vid upplösning av Stockholms Dartförbund (StDF) skall paragraf 11 innehålla 

bestämda uppgifter om tillgångarnas fördelning. 
 
11:2 Upplösning av Stockholms Dartförbund (StDF) skall omedelbart meddelas Svenska 

Dartförbundet genom bestyrkta kopior av förbundsstyrelsens och medlemsmötets 
protokoll angående upplösningen. 

 
 
12 BESLUT OM UPPLÖSNING 
 
12:1 Vid beslut om upplösning av Stockholms Dartförbund skall ansvaret för till-

gångarnas fördelning överlåtas till StDF:s valda revisorer. 
 
12:2 För beslut om upplösning krävs minst 2/3 av antalet angivna godkända röster vid 

två på varandra följande ordinarie årsmöten. 
 
 
13 STADGAR 
 
13:1 Utöver dessa stadgar hänvisas till Svenska Dartförbundets stadgar, föreskrifter och 

anvisningar samt till tävlingsbestämmelser och övriga stadgeenligt utfärdade 
föreskrifter. 

 
13:2 Förbundsstyrelsen ansvarar gemensamt för att dessa stadgar finns tillgängliga för 

Stockholms Dartförbunds medlemmar. 
 
13:3 Beslut om sanktioner som fattas av förbundsstyrelsen mot klubb eller enskild för 

brott mot dessa stadgar kan endast överklagas till Stockholms Dartförbunds 
årsmöte. 

 


